
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός των ωρών απασχόλησης έως σαρά-

ντα οκτώ (48) ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές 

και αργίες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής εργασίας και έως σαράντα (40) 

ώρες για εργασία καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαί-

ας υποχρεωτικής εργασίας, ανά μήνα, για έναν (1) 

αποσπασμένο υπάλληλο ΙΔΑΧ του Υπουργείου 

Πολιτισμού στο Τμήμα Ασφάλειας της Διεύθυν-

σης Υποδοχής Επισκεπτών του Μουσείου Ακρό-

πολης, κλάδου ΔΕ Φύλαξης-Πληροφόρησης, 

ειδικότητας ΔΕ Ημερησίων Φυλάκων Μουσείων 

και Αρχαιολογικών Χώρων, για το Β’ εξάμηνο του 

έτους 2025 (01.07.2025 - 31.12.2025).

2 Καθορισμός των ωρών απασχόλησης, α) μέχρι 

σαράντα οκτώ (48) ώρες εργασίας κατά τις Κυρια-

κές και αργίες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαί-

ας υποχρεωτικής εργασίας, β) μέχρι σαράντα (40) 

ώρες νυχτερινή υπερωριακή εργασία πέραν του 

πενθημέρου και γ) μέχρι εκατόν εβδομήντα έξι 

(176) ώρες νυχτερινής εργασίας, προς συμπλή-

ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας 

ανά μήνα και ανά υπάλληλο, για δύο (2) μόνιμους 

υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Φυλάκων, ειδικότητας ΔΕ 

Φυλάκων-Νυχτοφυλάκων του Μουσείου Ακρό-

πολης, για το Β’  εξάμηνο του 2025 (01.07.2025  - 

31.12.2025).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7638 (1)

Καθορισμός των ωρών απασχόλησης έως σαρά-
ντα οκτώ (48) ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές 
και αργίες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαί-
ας υποχρεωτικής εργασίας και έως σαράντα (40) 
ώρες για εργασία καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαί-
ας υποχρεωτικής εργασίας, ανά μήνα, για έναν (1) 
αποσπασμένο υπάλληλο ΙΔΑΧ του Υπουργείου 
Πολιτισμού στο Τμήμα Ασφάλειας της Διεύθυν-
σης Υποδοχής Επισκεπτών του Μουσείου Ακρό-
πολης, κλάδου ΔΕ Φύλαξης-Πληροφόρησης, ει-
δικότητας ΔΕ Ημερησίων Φυλάκων Μουσείων 
και Αρχαιολογικών Χώρων, για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2025 (01.07.2025 - 31.12.2025).

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

3. Της παρ. Γ του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3250

40895

26.06.2025 08:39:29

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40896 Τεύχος B’ 3250/25.06.2025

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Του ν. 3711/2008 «Ίδρυση νομικού προσώπου δημο-
σίου δικαίου με την επωνυμία ”ΜΟΥΣΕΙΟ ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ” 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 224).

6. Των άρθρων 37-42 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονι-
σμός του συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα 
και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προ-
σωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

7. Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

8. Του π.δ. 64/2013 «Οργανισμός του Μουσείου Ακρό-
πολης» (Α’ 113).

9. Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 114).

10. Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7).

11. Του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολογίου - Κλα-
δολογίου)» (Α’ 232).

12. Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

13. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

14. Της υπ’ αρ. 1762/04.3.2019 κοινής απόφασης της 
Υπουργού και του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού «Σύσταση προσωποπαγών θέσεων Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου στο Μουσείο Ακρόπολης 
μεταφορά σε αυτές του προσωπικού του καταργηθέ-
ντος Οργανισμού Ανέγερσης Νέου Μουσείου Ακρόπο-
λης (Ο.Α.Ν.Μ.Α.) και δέσμευση ισάριθμων οργανικών 
θέσεων του οργανισμού (π.δ. 64/2013) του Μουσείου 
Ακρόπολης» (Β’ 812, διορθ. σφάλμ. Β’ 922/2019).

15. Της υπ’ αρ. 4394/27.05.2019 απόφασης του Δι-
οικητικού Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπολης «Το-
ποθέτηση αποσπασμένων υπαλλήλων του ΥΠΠΟΑ σε 
Διευθύνσεις και Τμήματα του οργανισμού (π.δ. 64/2013) 
του Μουσείου Ακρόπολης» (ΑΔΑ: Ψ06Λ469ΗΤ0-ΙΞΑ).

16. Της υπ’ αρ. 8462/2016 (Β’ 4048) απόφασης του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπολης κατά την 
οποία αποφασίστηκε το θερινό και χειμερινό ωράριο λει-
τουργίας και αντίτιμο εισόδου στο Μουσείο Ακρόπολης, 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 8983/2018 (Β’ 5995), 
6656/8-8-2019 (Β’  3186), 7271/19-9-2019 (Β’  3523), 
11882/2022 (Β’ 6138), 12107/2023 (Β’ 6372), 7838/2024 
(Β’ 5114) αποφάσεις ΔΣ του Μουσείου Ακρόπολης.

17. Της υπ’ αρ. 11/21-05-2025 απόφασης του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπολης «Καθορισμός έως 
σαράντα οκτώ (48) ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και 
αργίες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 

εργασίας και έως σαράντα (40) ώρες για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, ανά μήνα, 
για έναν (1) αποσπασμένο υπάλληλο ΙΔΑΧ του ΥΠ.ΠΟ. στο 
Τμήμα Ασφάλειας της Διεύθυνσης Υποδοχής Επισκεπτών 
του Μουσείου Ακρόπολης, κλάδου ΔΕ Φύλαξης-Πληροφό-
ρησης, ειδικότητας ΔΕ Ημερησίων Φυλάκων Μουσείων και 
Αρχαιολογικών Χώρων, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 
(01.07.2025 - 31.12.2025)» (ΑΔΑ: 91ΒΥ469ΗΤ0-ΠΤΘ).

Β. Την κατεπείγουσα ανάγκη για την απασχόληση έως 
σαράντα οκτώ (48) ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και 
αργίες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεω-
τικής εργασίας και έως σαράντα (40) ώρες για εργασία 
καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασί-
ας, για έναν (1) υπάλληλο ΙΔΑΧ του Υπουργείου Πολιτι-
σμού, κλάδου ΔΕ Φύλαξης-Πληροφόρησης ειδικότητας 
ΔΕ Ημερησίων Φυλάκων Μουσείων και Αρχαιολογικών 
Χώρων, αποσπασμένο στο Τμήμα Ασφάλειας της Δι-
εύθυνσης Υποδοχής Επισκεπτών (Δ3) του Μουσείου 
Ακρόπολης, για την εύρυθμη λειτουργία του Μουσείου 
Ακρόπολης και την καταβολή της σχετικής αποζημίωσης.

Γ. Το γεγονός ότι το ποσό της προκαλούμενης δαπάνης, 
είναι εντός της προεγκριθείσας ανάληψης υποχρέωσης 
και δεν θα υπερβαίνει το ποσό των τριών χιλιάδων ευρώ 
(3.000,00€) που θα βαρύνει τον ΚΑΕ 00.0261 του προϋ-
πολογισμού του έτους 2025 του Μουσείου Ακρόπολης.

Δ. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

Ε. Την υπό στοιχεία Φ10042/οικ.22892/608/19.6.2019 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης με θέμα «Σχετικά με 
τις αποζημιώσεις προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας του άρθρου 20 περ. Β του ν. 4354/2015, 
όπως ισχύει», σύμφωνα με την οποία η αποζημίωση κατά 
τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας, για υπαλλήλους που ανήκουν σε υπηρεσίες που 
λειτουργούν, βάσει νόμου, είτε όλες τις ημέρες του μήνα 
είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση δεν υπό-
κειται από 1ης.7.2018 (ημερομηνία έναρξης ισχύος της 
εγκυκλίου υπό στοιχεία Φ10042/οικ.13567/329/8.6.2018, 
ΑΔΑ: 7ΑΛ2465Θ1ΩΑ46) σε εισφορές κλάδου κύριας και 
επικουρικής ασφάλισης, εφάπαξ παροχής, καθώς και 
υγειονομικής περίθαλψης, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζονται για το χρονικό διάστημα από 
1η.7.2025 έως και 31η.12.2025 οι κάτωθι ώρες εργασί-
ας κατά τις Κυριακές και αργίες προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας και καθ’ υπέρβα-
ση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, ανά μήνα, για έναν 
(1) υπάλληλο ΙΔΑΧ του Υπουργείου Πολιτισμού, κλάδου 
ΔΕ Φύλαξης-Πληροφόρησης ειδικότητας ΔΕ Ημερησίων 
Φυλάκων Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων, αποσπα-
σμένο στο Τμήμα Ασφάλειας της Διεύθυνσης Υποδοχής 
Επισκεπτών (Δ3) του Μουσείου Ακρόπολης:

α) Έως σαράντα (40) ώρες για εργασία καθ’ υπέρβαση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής ανά μήνα, και

β) έως σαράντα οκτώ (48) ώρες εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας ανά μήνα.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40897Τεύχος B’ 3250/25.06.2025

2. Αρμόδιοι για την διαπίστωση της πραγματικής πα-
ροχής της απασχόλησης της παρ. 1 καθίστανται οι κατά 
την υπηρεσία προϊστάμενοι του υπαλλήλου.

3. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Ιουνίου 2025

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

Αριθμ. 7643 (2)

Καθορισμός των ωρών απασχόλησης, α) μέχρι 
σαράντα οκτώ (48) ώρες εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και αργίες προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, β) μέχρι σα-
ράντα (40) ώρες νυχτερινή υπερωριακή εργασία 
πέραν του πενθημέρου και γ) μέχρι εκατόν εβδο-
μήντα έξι (176) ώρες νυχτερινής εργασίας, προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας ανά μήνα και ανά υπάλληλο, για δύο (2) 
μόνιμους υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Φυλάκων, ειδι-
κότητας ΔΕ Φυλάκων-Νυχτοφυλάκων του Μου-
σείου Ακρόπολης, για το Β’ εξάμηνο του 2025 
(01.07.2025 - 31.12.2025).

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

2. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

3. Την παρ. Γ του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Τον ν. 3711/2008 «Ίδρυση νομικού προσώπου δημο-
σίου δικαίου με την επωνυμία ”ΜΟΥΣΕΙΟ ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ” 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 224).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Το π.δ. 64/2013 «Οργανισμός του Μουσείου Ακρό-
πολης» (Α’ 113).

8. Το άρθρο 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 114).

9. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7).

10. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολογίου - Κλα-
δολογίου)» (Α’ 232).

11. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

12. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

13. Τις υπ’  αρ. 8637/22.10.2019 (Γ’  2012) και 
5849/19.08.2021 (Γ’ 1896) πράξεις διορισμού του Προ-
έδρου Δ.Σ. του Μουσείου Ακρόπολης, με τις οποίες δι-
ορίσθηκαν δύο υπάλληλοι σε κενές οργανικές θέσεις 
υπαλλήλων του κλάδου ΔΕ Φυλάκων/Νυχτοφυλάκων 
στο Τμήμα Ασφάλειας της Διεύθυνσης Υποδοχής Επι-
σκεπτών (Δ3) του Μουσείου Ακρόπολης.

14. Την κατεπείγουσα ανάγκη για παροχή εργασίας 
κατά τις Κυριακές, και αργίες προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας πέραν του πεν-
θημέρου, υπερωριακής νυχτερινής εργασίας και νυκτε-
ρινής εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας του φυλακτικού προσωπικού, 
για την εύρυθμη λειτουργία του Μουσείου Ακρόπολης 
και την καταβολή της σχετικής αποζημίωσης.

15. Τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 του 
Μουσείου Ακρόπολης.

16. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την 
παρούσα πίστωσης, είναι εντός του εγκεκριμένου πο-
σοστού διάθεσης.

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

18. Την υπ’ αρ. 8462/2016 (Β’ 4048) απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπολης κατά την 
οποία αποφασίστηκε το θερινό και χειμερινό ωράριο λει-
τουργίας και αντίτιμο εισόδου στο Μουσείο Ακρόπολης, 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 8983/2018 (Β’ 5995), 
6656/8-8-2019 (Β’  3186), 7271/19-9-2019 (Β’  3523), 
11882/2022 (Β’ 6138), 12107/2023 (Β’ 6372), 7838/2024 
(Β’ 5114) αποφάσεις ΔΣ του Μουσείου Ακρόπολης.

19. Την υπ’ αρ. 11/21-05-2025 (ΑΔΑ: ΡΒ2Λ469ΗΤ0-ΣΚΔ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Δ.Σ. του Μουσεί-
ου Ακρόπολης που αφορά στη δέσμευση πίστωσης 
ποσού επτά χιλιάδων ευρώ (7.000,00 €) κατ’ εφαρμογή 
των διατάξεων του άρθρου 20 παρ. Γ. του ν. 4354/2015, 
το οποίο θα βαρύνει τον ΚΑΕ 00.0261. Σύμφωνα με την 
υπό στοιχεία Φ10042/οικ.22892/608/19-6-2019 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης, η αποζημίωση κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για 
υπαλλήλους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουρ-
γούν, βάσει νόμου, είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε 
σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση, δεν υπόκειται 
από 01.07.2018 (ημερομηνία έναρξης ισχύος της υπό 
στοιχεία εγκυκλίου Φ10042/οικ.13567/329/8.06.2018 - 
ΑΔΑ: 7ΑΛ2465Θ1ΩΑ46) σε εισφορές κλάδου κύριας και 
επικουρικής ασφάλισης, εφάπαξ παροχής, καθώς και 
υγειονομικής περίθαλψης, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40898 Τεύχος B’ 3250/25.06.2025

1. Καθορίζουμε για το χρονικό διάστημα του Β’ εξαμή-

νου 2025 (01.07.2025 - 31.12.2025) μέχρι σαράντα οκτώ 

(48) ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και αργίες προς 

συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, 

μέχρι σαράντα (40) ώρες υπερωρία νυχτερινή για εργα-

σία πέραν του πενθημέρου και μέχρι εκατόν εβδομήντα 

έξι (176) ώρες νυχτερινής εργασίας προς συμπλήρωση 

της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, ανά μήνα και 

ανά υπάλληλο, για δύο (2) μονίμους υπαλλήλους κλάδου 

ΔΕ Φυλάκων, ειδικότητας ΔΕ Φυλάκων-Νυχτοφυλάκων 

του Μουσείου Ακρόπολης.

2. Αρμόδιοι για την διαπίστωση πραγματικής παρο-
χής της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται οι κατά την 
υπηρεσία προϊστάμενοι των υπαλλήλων.

3. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Ιουνίου 2025

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02032502506250004*


